
  

 

18-20 czerwca 2021  
„Z Konina do Konina przez Konin” 

  
 

Tekst i fotki: Władysław Wojtulewicz  
 

W ramach rowerowej akcji „Z Konina do Konina przez Konin”, 
w tym roku Blue cykliści postanowili odwiedzić Konin w woj. 
śląskim. I tak to, 18 czerwca 2021 roku osiemnastka 
niebieskich, stawiła się na miejscu startu, czyli tradycyjnie pod 
„Kuniem”, gdzie po pożegnaniu przez Prezydenta Miasta 
Konina Piotra Korytkowskiego i udzieleniu stosownych 
informacji lokalnym mediom, ruszyliśmy w kierunku miejsca 
przeznaczenia. A w Koninie śląskim czekali już Wójt Gminy 

Rędziny Paweł Militowski, sołtys Konina 
Mirosława Michalak wraz z radą sołecką, 
prezes OSP Sebastian Sojda, samorządowcy, 
pracownice Urzędu Gminy oraz dyrektor 
miejscowej szkoły. Wysłuchaliśmy ciekawej 
prezentacji dotyczącej gminy, wymieniliśmy 
upominki, zjedliśmy solidny posiłek 
i udaliśmy się na nocleg do hali sportowej.  

Następnego dnia wraz z przewodnikiem rowerowo zwiedzaliśmy gminę, między innymi – neogotycki kościół 
w Rędzinach, Kamieniołom Lipówka w Rudnikach, gdzie obejrzeliśmy pokaz jazdy rowerem po muldach, czyli 
pumptrack, miejsce pamięci pomordowanych pracowników kamieniołomu i lotnisko Aeroklubu 
Częstochowskiego. A wieczorem … przy ognisku, tudzież grillu, integracja z miejscową społecznością, zarówno 
przy suto zastawionych stołach jak i na parkiecie. Gdy już zapadły ciemności, czas nastał na spanie, a nam się 
trudno było rozstać. Wprawdzie byliśmy tam krótko, ale serdeczność, gościnność i serce na dłoni gospodarzy 
sprawiło, iż pozyskaliśmy wielu nowych przyjaciół. W trzeci dzień  naszego pobytu  odwiedziliśmy 
średniowieczny klasztor w Mstowie, ruiny zamku w Olsztynie, wybudowanego w systemie tzw. Orlich Gniazd 
oraz Jasną Górę. Przez wszystkie dni pogoda nam dopisała, a nawet było za gorąco. Gospodarze okazali się 
przemili. I w tym miejscu dziękujemy wszystkim, którzy wspomogli nas w tym przedsięwzięciu. Należy dodać, 
iż we wszystkich do tej pory odwiedzonych Koninach było podobnie, czyli fantastycznie.  
A za rok ... kolejny Konin?? Pewnie tak, w lubuskim  



 

 

 

 
 
 

  



 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


